
 

 

C I T T A ’  

D I  

M U G G I O ’  
Provincia di Monza e della Brianza 
 

 

Il presente provvedimento è disponibile sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione “Albo Pretorio on line” in formato 
pdf ed in formato originale pdf.p7m firmato digitalmente. 

 

ORDINANZA N. 1 DEL 16/01/2026 
DEL RESPONSABILE DI AREA 

 
AREA OPERE PUBBLICHE, MANUTENZIONI,PATRIMONIO,QUALITA' DEL 

VERDE E AMBIENTALE - OPERE PUBBLICHE 
 
 
 

Oggetto: PROROGA CHIUSURA PARCO STORICO “TERESA CASATI” DAL 16 
GENNAIO FINO AL 2 FEBBRAIO 2026 PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI 
DELLE PAVIMENTAZIONI E DELLE AREE INTERNE NELL’AMBITO 
DEGLI INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO 

 
 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 
 
PREMESSO CHE: 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n.74 del 04/06/2024 è stato approvato il progetto 
esecutivo di riqualificazione del Parco storico “Teresa Casati” – CUP G62H22000730004 
riguardante interventi sul patrimonio arboreo e sulle parti pavimentate interne; 

• con Determinazione n.356 del 01/08/2025 sono stati aggiudicati gli “Interventi di 
riqualificazione e integrazione delle pavimentazioni interne al Parco “Teresa Casati”; 

• l’Ordinanza del Responsabile di Area n.4 del 10/10/2025 con la quale è stata disposta la 
chiusura parco storico “Teresa Casati” dal 16 ottobre fino al 31 dicembre 2025 per la 
realizzazione dei lavori nell’ambito degli interventi di riqualificazione delle pavimentazioni 
interne e di installazione di nuove attrezzature ludiche; 

• l’Ordinanza del Responsabile di Area n.5 del 23/12/2025 con la quale è stata disposta la 
chiusura parco storico “Teresa Casati” dal 1° gennaio fino al 15 gennaio 2026 per l’esecuzione 
dei lavori delle pavimentazioni e delle aree interne nell’ambito degli interventi di 
riqualificazione del parco; 

 
CONSIDERATO CHE: 

• in data 23/12/2025 con prot. n. 30930 è stata trasmessa dal Direttore dei Lavori una perizia di 
variante e suppletiva per alcune lavorazioni che si sono rese necessarie durante l’esecuzione 
dei lavori e che hanno prorogato i termini di fine dei lavori di ulteriori 15 giorni naturali e 
consecutivi; 

• con Determinazione n.7 del 13/01/2026, esecutiva, è stata approvata la modifica contrattuale 
ai sensi dell’art. 120 del D.lgs. n.36/2023; 

 
RITENUTO quindi necessario, per motivi di pubblica incolumità e per consentire il corretto e 
regolare svolgimento nonché l’ultimazione dei lavori entro il termine stabilito, disporre la proroga 



 

 

C I T T A ’  

D I  

M U G G I O ’  
Provincia di Monza e della Brianza 
 

 

Il presente provvedimento è disponibile sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione “Albo Pretorio on line” in formato 
pdf ed in formato originale pdf.p7m firmato digitalmente. 

della chiusura del Parco storico “Teresa Casati” dal 16 gennaio fino a tutto il 2 febbraio 2026, salvo 
ulteriori eventuali provvedimenti; 
 
VISTO l’art. 107 del Testo Unico in materia di Ordinamento degli Enti Locali, D.lgs. 18 Agosto 
2000, n. 267, che attribuisce la propria competenza per l’adozione del presente atto; 

 
ORDINA 

 
LA CHIUSURA DEL PARCO STORICO “TERESA CASATI” 

dal 16 gennaio fino al 2 febbraio 2026 
 

AVVERTE CHE 
 

• la ditta esecutrice dei lavori dovrà mantenere in essere tutte le opere necessarie atte a garantire 
la pubblica e privata incolumità per tutta la durata dei lavori e dovrà provvedere 
all’apposizione della prescritta cartellonistica/segnaletica di cantiere nonché alla 
manutenzione delle stesse; 

• è a carico della ditta esecutrice dei lavori l’assunzione di qualsiasi responsabilità connessa 
all’esecuzione dei lavori, tenendo sollevata ed indenne questa Amministrazione da ogni 
responsabilità civile e penale per danni causati a persone o cose che potrebbero derivare in 
connessione e/o in dipendenza dei lavori. 
 

DISPONE CHE 
 

la presente ordinanza: 
1. venga pubblicata: 

• all’Albo Pretorio on-line 
• sul sito istituzionale dell’Ente 

2. venga affissa: 
• agli ingressi del Parco “Teresa Casati” 
• c/o gli uffici dell’Area scrivente 

3. venga trasmessa, per le rispettive competenze: 
• alla Polizia Locale 
• all’impresa appaltatrici dei lavori 
• al Direttore dei Lavori 

 
Muggiò, 16 gennaio 2026 
 
 
 LA RESPONSABILE DELL’AREA 
 OO.PP.-MANUTENZIONI-PATRIMONIO 
 QUALITA’ DEL VERDE E AMBIENTALE 
 Ing. Emanuela Sanvito 
 Sottoscritto digitalmente ai sensi 
 dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i. 



 

 

C I T T A ’  

D I  

M U G G I O ’  
Provincia di Monza e della Brianza 
 

 

Il presente provvedimento è disponibile sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione “Albo Pretorio on line” in formato 
pdf ed in formato originale pdf.p7m firmato digitalmente. 

 
 
 
 
Muggiò, 16/01/2026  Il il Responsabile Area   
 Emanuela Sanvito 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


